
V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  

č . 3  
 

dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 

 

Zadavatel: 

Domov Pod Kavčí Skálou, poskytovatel sociálních služeb 

Sídlo: Říčany, Marie Pujmanové 2045, PSČ 25101 

IČO: 71229078  

zastoupený Ing. Bc. Václavem Bráchou, ředitelem  

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod 

sp. zn. C 29293, email: zakazky@akvt.cz  

Veřejná zakázka: 
Zajištění celodenní stravy pro obyvatele a obědů pro 

zaměstnance Domova Pod Kavčí Skálou 

 

Dne 18. 6. 2019 obdržel zástupce Zadavatele v rámci shora uvedené veřejné zakázky následující dotazy 

dodavatele, ke kterým jsou níže poskytnuty odpovědi Zadavatele. 

Dotaz č. 1: 

„Mohu s Vámi přes portál E-ZAK komunikovat já, když mám osobní certifikát a nebo to musí být 

statutární orgán - ředitel, který má el. podpis?“ 

Odpověď Zadavatele: 

Ano, komunikace prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK možná je a není k tomu vyžadován 

elektronický podpis. Z komunikace v E-ZAK by však mělo být patrno jaký uchazeč zprávu posílá. 

 

 

Dotaz č. 2: 

„Můžeme se ucházet o nabídku i v případě, že máme od OSSZ povolen splátkový kalendář na úhradu 

pojistného, který řádně splácíme, viz. Příloha 

Odpověď Zadavatele: 

Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v ustanovení § 74 odst. 1 písm. d) říká, že 

„způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek 

na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti.“ 

Pokud tedy Váš dluh na pojistném není splatný, nepředstavuje takový dluh nesplnění základní 

způsobilosti. 

Pro úplnost Zadavatel uvádí, že z potvrzení příslušné Okresní správy sociálního zabezpečení však musí 

jednoznačně vyplývat výše uvedený zákonný požadavek, tedy že dodavatel nemá žádný splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti. 

mailto:zakazky@akvt.cz


 

Dotaz č. 3: 

„Příloha č. 4 – Krycí list – Celková nabídková cena v Kč, rozumí se celková cena za 4 roky, 1 rok 

nebo den“ 

Odpověď Zadavatele: 

Celkovou nabídkovou cenou se rozumí výsledná celková nabídková cena podle cenové tabulky, 

modelového příkladu, který tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

 

Ostatní podmínky zadávacího řízení tímto zůstávají nedotčeny.  

Vzhledem k povaze vysvětlení zadávací dokumentace neprodlužuje Zadavatel lhůtu pro podání 

nabídek. 

 

V Plzni dne 18. 6. 2019 

 

 

 

   Za Zadavatele Domov Pod Kavčí Skálou, poskytovatel sociálních služeb 

   Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Daniel Volopich, advokát 

 


		2019-06-18T13:51:08+0200
	JUDr. Daniel Volopich




